
Государственное казенное специальное 
учебно-воспитательное общеобразовательное 
учреждение для обучающихся 

с девиантным поведением 
закрытого типа

«Республиканская специальная 
общеобразовательная школа 

имени Н.А. Галлямова»
420006 г. Казань, ул Рахимова 23 а

д/ <3 О  г п  S L C .  о  ? eh ) 7  7

Галлямов исемендэге девиант 
тэртипле балалар Ьэм усмерлэр ечен 

ябык типтагы
«Республика махсус гомуми 

белем биру мэктэбе» 
дэулэт казна махсус укыту-тэрбия 

учреждениесе

Рахимова ур., 23а йорт, Казан шэИэре, 420006

Об утверждении плана мероприятий по 
реализации положений антикоррупционного 
законодательства на 2017 -2018 уч. год

В целях реализации Федерального закона РФ от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по реализации положений 
антикоррупционного законодательства в государственном казенном 
специальном учебно-воспитательном общеобразовательном учреждении для 
обучающихся с девиантным поведением закрытого типа «Республиканская 
специальная общеобразовательная школа им.Н.А.Галлямова» на 2017 -  2018 
учебный год согласно Приложению.

Директор РСОШ Д.Ю.Кладов



Приложение к приказу 
от 10,01 / ,̂ № Q

План мероприятий по реализации положений 
антикоррупционного законодательства 

в государственном казенном специальном учебно- 
воспитательном общеобразовательном учреждении для 

обучающихся с девиантным поведением закрытого типа 
«Республиканская специальная общеобразовательная школа

им.Н.А.Г аллямова»
Направление Мероприятие Ответственные

исполнители

Сроки

исполнения
Нормативное
обеспечение,
закрепление
стандартов
поведения

Определение ответственного лица за реализацию 
антикоррупционной деятельности в учреждении

директор Июль 2017 г.

Разработка и принятие кодекса этики и 
служебного поведения работников учреждения

Зам. директора по СР 
Кириллов А.М

Июль 2017 г.

Создание комиссии по урегулированию конфликта 
интересов и утверждение положения о конфликте 
интересов

Зам. директора по СР 
Кириллов А.М

Июль-август2016
г.

Создание на сайте учреждения раздела 
«Антикоррупционная политика» и его пополнение

Мингазова Р.К. 
замдиректора по УР

Создание -  август 
-сентябрь 2 0 1 7  г.; 
пополнение -  
7 0 1  7 - 7 0 IX г

Разработка и принятие Правил, 
регламентирующих вопросы обмена деловыми 
подарками и знаками делового гостеприимства

Зам. директора по СР 
Кириллов А.М

Июль-август 2016 
г.

Введение антикоррупционных положений в 
трудовые договоры работников

Зам. директора по СР 
Кириллов А.М

сентябрь -  
октябрь 2017г

Формирование и ведение базы данных обращений 
по фактам коррупционных проявлений

Зам. директора по СР 
Кириллов А.М

2017 г.

Обучение и
информирование
работников

Ознакомление работников под роспись с 
нормативными документами, внутренними 
локальными актами, регламентирующими вопросы 
предупреждения и противодействия коррупции в 
учреждении

Зам. директора по СР 
Кириллов А.М

Сентябрь 
2017 г.

Оформление и регулярное обновление 
информационных стендов с антикоррупционной 
тематикой для работников учреждения;для

Зам. директора по СР 
Кириллов А.М 
Старшие воспитатели

Оформление- 
сентябрь - 
октябрь 2017 г.

Проведение обучающих мероприятий по вопросам 
профилактики и противодействия коррупции с 
работниками учреждения; с обучающимися 
учреждения

Заместители
директора
Зам. директора по СР 
Кириллов А.М 
Старшие 
Воспитатели, 
кл.руководители

В
соответствии с 
планами работы в 
2017 -  2018 уч. 
году



Организация индивидуального консультирования 
работников по вопросам применения 
(соблюдения) антикоррупционных стандартов и 
процедур

Зам. директора по СР 
Кириллов А.М

2017-2018 г.

Обеспечение
соответствия
системы
внутреннего
контроля
учреждения
требованиям
антикоррупцион
ной политики
организации

Осуществление контроля соблюдения внутренних 
нормативных актов и процедур

Директор
Зам. директора по СР 
Кириллов А.М

2017-2018 уч. г

Осуществление контроля данных бухгалтерского 
учета, наличия и достоверности первичных 
документов бухгалтерского учета

Г лавный бухгалтер 2017-2018 уч. г

Осуществление контроля экономической 
обоснованности расходов бюджетных и 
внебюджетных средств в сферах с высоким 
коррупционным риском: обмен деловыми 
подарками, представительские расходы, 
благотворительные пожертвования, 
вознаграждения внешним консультантам

директор 2017-2018 уч. г.

Оценка
результатов
проводимой
антикоррупцион
ной работы и
распространение
отчетных
материалов

Проведение оценки результатов работы по 
противодействию коррупции

май 2018г.

Подготовка и распространение отчетных 
материалов о проводимой работе и достигнутых 
результатах в сфере противодействия коррупции

Директор
Зам. директора по СР 
Кириллов А.М

Июнь 2018г.


